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Kluczowe informacje 

1. Osoba odpowiedzialna  — Bruno Silveira, Dyrektor Działu Compliance Grupy 

2. Status — obowiązkowe dla wszystkich pracowników firmy Kingfisher.  

3. Zasady przyjęte przez Dyrektora Działu Compliance Grupy 

4. Zasady zatwierdzone przez Komisję ds. Etyki i Compliance Grupy w dniu 26 listopada 

2021 roku 

5. Pytania dotyczące zasad — Bruno Silveira, dział ds. prawnych i compliance: 

bruno.silveira@kingfisher.com  

 

Zasady — wizja 

Firma Kingfisher zobowiązana jest do utrzymywania otwartej kultury o najwyższych standardach 
uczciwości i odpowiedzialności. Kierujemy się ideą zerowej tolerancji dla uchylania się od 
podatków i ułatwiania tej praktyki innym.  
 

Definicje słów pisanych kursywą znajdują się w części „Definicje” na końcu niniejszego 

dokumentu. 
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Zasady 
 

Z brytyjskiej ustawy dotyczącej przestępstw finansowych z 2017 roku wynika, że jeśli firma, taka 
jak Kingfisher, nie powstrzyma swoich pracowników, pełnomocników, podwykonawców lub 
podmiotów trzecich (działających w jej imieniu lub na jej zlecenie) przed umożliwieniem 
podatnikowi (który może być osobą fizyczną lub firmą) uchylanie się od podatku, jest to 
przestępstwo. 

 
Uchylanie się od płacenia podatków to nie to samo co unikanie opodatkowania lub planowanie 
podatkowe. W Wielkiej Brytanii i wielu innych krajach uchylanie się od płacenia podatków 
stanowi przestępstwo. Praktyka ta zakłada celowe, nieuczciwe działanie, w wyniku którego nie 
jest opłacany należny podatek.  
 
Nie istnieje minimalna wartość, którą trzeba osiągnąć, aby można było mówić o uchylaniu się 
od płacenia podatków. Ponadto, nawet jeśli istnieją powody, dla których daną formę uchylania 
się od płacenia podatków można uznać za „normalną” i społecznie akceptowalną, takie działanie 
nadal stanowi przestępstwo.  
 
Pracownicy firmy Kingfisher, w tym dyrektorzy, podwykonawcy i pełnomocnicy oraz podmioty 
trzecie pracujące dla firmy Kingfisher lub w jej imieniu, nie mogą umożliwiać uchylania się od 
płacenia podatków.  
 
Każda osoba objęta niniejszymi zasadami musi bezzwłocznie poinformować lokalnego 
compliance officera lub Dyrektora Działu Compliance Grupy (codeofcondut@kingfisher.com), 
jeśli: (i) wie lub podejrzewa, że ktoś uchyla się od płacenia podatków; (ii) dostrzega możliwość 
uchylania się od płacenia podatków, którą można wyeliminować lub objąć odpowiednimi 
działaniami. 
 
Brytyjska ustawa dotycząca przestępstw finansowych ma pewne ograniczenia terytorialne. 
Niemniej jednak niniejsze zasady obowiązują na całym świecie i dotyczą podatków 
wynikających z przepisów dowolnego kraju (nie tylko w Wielkiej Brytanii). 
 
Naruszenie tych zasad może skutkować wszczęciem dochodzenia lub postępowania 
dyscyplinarnego, a nawet zwolnieniem. 

Proces  
 
Niniejsze zasady obowiązują wszystkich pracowników firmy Kingfisher oraz podmioty trzecie. 
Stanowią one odzwierciedlenie naszej polityki zerowej tolerancji dla uchylania się od płacenia 
podatków i umożliwiania tej praktyki innym osobom. 

 

https://www.kingfisher.com/content/dam/kingfisher/Corporate/Documents/code-of-conduct/Local%20Compliance%20Officers.pdf
https://www.kingfisher.com/content/dam/kingfisher/Corporate/Documents/code-of-conduct/Local%20Compliance%20Officers.pdf
mailto:codeofcondut@kingfisher.com
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1. Własność i odpowiedzialność 
 

Osobą odpowiedzialną za przestrzeganie tych zasad jest Dyrektor Działu Compliance Grupy. 
Do przestrzegania tych zasad zobowiązany jest jednak każdy pracownik firmy Kingfisher i każdy 
podmiot trzeci.  
 

2. Minimalne standardy Grupy 
 

Jeśli przepisy obowiązujące w jurysdykcji, w której działa dany podmiot Grupy Kingfisher, nie 
przewidują surowszych wymagań (które w takim przypadku mają pierwszeństwo), w całej 
Grupie Kingfisher podczas prowadzenia działalności — w tym między innymi podczas 
pozyskiwania produktów do odsprzedaży i produktów nieprzeznaczonych do odsprzedaży oraz 
angażowania się w działalność finansową, budowlaną lub charytatywną — zawsze obowiązują 
poniższe standardy.  
 

W przypadku, gdy minimalne standardy określone w niniejszym dokumencie zostaną uznane 
za niezgodne z prawem lub w inny sposób niemożliwe do zastosowania w jurysdykcji, w której 
działa firma Kingfisher, możliwe jest wystąpienie do Dyrektora Działu Compliance Grupy 
o zwolnienie z obowiązku przestrzegania tych standardów.  

3. Umożliwianie uchylania się od płacenia podatków 
 

Nie zezwalamy żadnym pracownikom firmy Kingfisher ani współpracującym z nią podmiotom 
trzecim na umożliwianie komukolwiek uchylania się od płacenia podatków bądź popełniania 
oszustw podatkowych w jakimkolwiek miejscu na świecie. Takie praktyki nie są w firmie 
Kingfisher tolerowane. 
 

Nie wolno: 
 

(a) uczestniczyć w jakiejkolwiek działalności, która może być postrzegana jako 

uchylanie się od opodatkowania lub umożliwianie uchylania się od opodatkowania, 

w żadnym miejscu na świecie; 

(b) zawierać z pracownikami lub podmiotami trzecimi porozumień, które mogą 

doprowadzić do uchylenia się od opodatkowania narzuconego przez odpowiednie 

władze; 

(c) pomagać podmiotowi z Grupy Kingfisher, pracownikowi lub podmiotowi trzeciemu 

współpracującemu z Kingfisher w popełnieniu przestępstwa związanego 

z uchylaniem się od płacenia podatków w jakimkolwiek miejscu na świecie ani 

zachęcać kogokolwiek do takiego działania; 
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(d) natychmiastowo nie zgłosić wszelkich próśb lub żądań podmiotu trzeciego o pomoc 

w popełnieniu przestępstwa uchylania się od opodatkowania, podejmować działań 

umożliwiających dokonanie takiego przestępstwa ani zaniechać działań mogących 

je powstrzymać. 

Należy: 
 

(a) niezwłocznie zgłaszać wszelkie wątpliwości dotyczące uchylania się od opodatkowania 

lub umożliwiania uchylania się od opodatkowania; 
 

(b) podczas negocjacji nowej lub odnawiania bieżącej umowy z podmiotem trzecimm 

dopilnować, aby umowa ta obejmowała zatwierdzone przez zespół ds. prawnych 

i compliance postanowienia dotyczące przestrzegania przez podmiot trzeci wszystkich 

stosownych przepisów.  

Oto przykładowe pytania, które należy sobie zadać, aby ustalić, czy występuje ryzyko 
umożliwiania uchylania się od opodatkowania, które należy zgłosić: 

 

● Czy jest coś nietypowego w sposobie, w jaki pracownik działający na zlecenie firmy 

Kingfisher lub w jej imieniu współpracuje z podmiotem trzecim? 
 

● Czy można zauważyć nietypowe lub nadmiernie złożone metody lub ustalenia 

dotyczące płatności?  
 

● Czy dokumentacja dostarczona przez podmiot trzeci zdaje się zawierać nieprawdziwe 

lub wprowadzające w błąd informacje? 
 

● Czy podmiot trzeci dostarcza towary lub usługi z jednej lokalizacji, a następnie 

wystawia fakturę za te towary i usługi z innej lokalizacji, np. z kraju, w którym podatki 

są niskie?  

 
Najlepszym sposobem na obronę przed uchylaniem się od opodatkowania i umożliwianiem 
uchylania się od opodatkowania jest zachowanie czujności i kierowanie się zdrowym 
rozsądkiem. 

 
 

4. Księgi i rejestry 
 

Wszystkie transakcje finansowe muszą być prawidłowo i rzetelnie zarejestrowane. Wszelkie 
płatności muszą być uzasadnione poprzez dołączenie umowy, faktury lub paragonu. Faktury 
i paragony muszą odzwierciedlać prawdziwy charakter transakcji. Wszystkie księgi i rejestry 
są dostępne do wglądu dla zarządu, audytorów, audytorów wewnętrznych i wszystkich 
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upoważnionych do tego podmiotów. Nie zezwalamy na tworzenie nieudokumentowanych lub 
tajnych sprawozdań oraz dokumentów, które nie odzwierciedlają poszczególnych transakcji 
w rzetelny i dokładny sposób.  
 

Nie należy dokonywać żadnych płatności, jeśli nie ma na nie odpowiedniej umowy, faktury lub 
paragonu.  
 
5. Należyta staranność w odniesieniu do podmiotów zewnętrznych 
 
Pracownicy firmy Kingfisher nawiązujący współpracę z nowymi dostawcami towarów 

nieprzeznaczonych do odsprzedaży lub innymi podmiotami trzecimi powinni postępować 

zgodnie z procedurami określonymi w zasadach dotyczących uczciwości i należytej staranności 

dla dostawców towarów nieprzeznaczonych do odsprzedaży (ocena dostawcy przed 

nawiązaniem współpracy).  

 

Pracownicy firmy Kingfisher nawiązujący współpracę z nowymi dostawcami towarów 

przeznaczonych do odsprzedaży lub innymi podmiotami trzecimi (zwłaszcza w krajach 

większego ryzyka) albo planujący przystąpienie do jakiejkolwiek innej transakcji biznesowej 

powinni przed podjęciem jakichkolwiek formalnych zobowiązań postępować zgodnie 

z procedurami określonymi w zasadach dotyczących uczciwości i należytej staranności dla 

dostawców towarów przeznaczonych do odsprzedaży (ocena uczciwości).  

 

Wszelkie obawy odnośnie uchylania się od opodatkowania przez podmioty trzecie powinny być 

traktowane jako sygnały ostrzegawcze. Jeśli takie sygnały się pojawią, konieczne może być 

uzyskanie od podmiotu trzeciego odpowiednich zapewnień na piśmie. 

 
6. Zwolnienia i wyjątki  
 
Wnioski o zwolnienie z przestrzegania niniejszych zasad lub uczynienie wyjątku można 
kierować do Dyrektora Działu Compliance Grupy. 

 

7. Udowodnione naruszenia 

 

Udowodnione naruszenia przepisów prawa lub zasad Grupy mogą prowadzić do podjęcia 

surowych działań dyscyplinarnych przeciwko naruszającemu je pracownikowi firmy Kingfisher 

lub podmiotowi trzecimi. Takie działania mogą obejmować: 

 

(a) formalną naganę, 

(b) zawieszenie, 

https://kfplc.sharepoint.com/sites/Legal/SitePages/Test-GNFR(1).aspx
https://kfplc.sharepoint.com/sites/Legal/SitePages/Test-GNFR(1).aspx
https://kfplc.sharepoint.com/sites/Legal/SitePages/Integrity-Due-Diligence---GFR-vendors.aspx?Mode=Edit
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(c) postępowania sądowe lub 

(d) rozwiązanie stosunku pracy lub umów z podmiotami trzecimi. 

Wcielanie naszych zasad w życie 
 

Wszyscy odgrywamy ważną rolę w realizacji niniejszych zasad i wspieraniu zaangażowania 

Grupy Kingfisher w prowadzenie działalności w sposób odpowiedzialny i przejrzysty.  

 

Wszyscy współpracownicy Grupy Kingfisher są zobowiązani do przestrzegania niniejszych 

zasad.  

 

Należy pamiętać, że naruszenie tych zasad może skutkować wszczęciem dochodzenia i 

postępowania dyscyplinarnego, a nawet zwolnieniem. W zależności od okoliczności takie 

naruszenia mogą również skutkować odpowiedzialnością cywilną lub karną. 

 

Pomoc i pytania 
 

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących niniejszych zasad lub wątpliwości dotyczących 

sposobu ich przestrzegania można wysłać wiadomość e-mail na adres 

codeofconduct@kingfisher.com. 

 

Definicje 
 
Na potrzeby niniejszych zasad: 
 
„Pracownicy firmy Kingfisher” lub „Pracownicy” to wszystkie osoby pracujące dla podmiotu 
Kingfisher lub w jego imieniu w jakimkolwiek charakterze, w tym pracownicy wszystkich 
szczebli, dyrektorzy, członkowie zarządu, wykonawcy, pracownicy agencji, pracownicy 
oddelegowani, wolontariusze i stażyści. 
 
„Podmiot Kingfisher” lub „podmiot” oznacza wszystkie firmy będące częścią grupy 
Kingfisher, w tym jej banery i jednostki organizacyjne. 

„Podatek” oznacza wszystkie formy opodatkowania, w tym między innymi podatek od osób 
prawnych, podatek dochodowy, podatek VAT oraz składki na ubezpieczenia społeczne. 

mailto:codeofconduct@kingfisher.com
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„Uchylanie się od płacenia podatków” to praktyka, która zakłada celowe i nieuczciwe 
działanie, w wyniku którego nie jest opłacany należny podatek. 
 
„Podmiot trzeci” oznacza wszystkich dostawców, sprzedawców, usługodawców, pośredników, 

agentów, partnerów biznesowych, konsultantów zewnętrznych, organizacje charytatywne, 

doradców lub podmioty zakontraktowane lub proponowane do zakontraktowania lub 

zaangażowania przez firmę Kingfisher. 

 
„Umożliwianie uchylania się od płacenia podatków” oznacza celowe i nieuczciwe działanie 
polegające na zachęcaniu do popełnienia przestępstwa związanego z uchylaniem się od 
płacenia podatków, podżeganiu do takiego postępowania, pomaganiu w nim lub umożliwieniu 
go albo świadome zaangażowanie się w proceder uchylania się od płacenia podatków. 
Umożliwianie uchylania się od opodatkowania jest przestępstwem. 
 

Dokumenty powiązane 
• Kodeks postępowania Kingfisher 

• Zasady informowania o nieprawidłowościach 

• Zasady dotyczące uczciwości i należytej staranności 

https://www.kingfisher.com/content/dam/kingfisher/Corporate/Documents/Who_we_are/Code_of_Conduct_15.pdf
https://kingfisher.com/content/dam/kingfisher/Corporate/Documents/code-of-conduct/whistleblowing%20policy.pdf

